
 

 

RESULTADO DO 5ª CORRIDA CROSSROAD JUCÁS 

 
 

RESULTADO GERAL MASCULINO 10KM 

 

CLASS. 
GERAL Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 146 
JOAO PAULO DOS SANTOS PEREIRA DA 
SILVA   ADULTO “A” MASCULINO 00:35:09.407 

2 184 FRANCISCOCLAUDIO ARAUJO DOS ANJOS   SÊNIOR MASCULINO 00:35:28.872 

3 188 LUIS CARLOS DOS SANTOS   SÊNIOR MASCULINO 00:36:13.910 

5 149 RAVI DA SILVA TIMOTEO   ADULTO “A” MASCULINO 00:37:12.317 

6 144 JOSÉ REINALDO DE LIRO JÚNIOR equipe 10k ADULTO “A” MASCULINO 00:37:20.548 

9 151 FRANCISCO LUCIANO SILVA RAFAEL equipe 10K ADULTO “A” MASCULINO 00:39:38.353 

12 145 LUCAS OLIVER ASCAT ADULTO “A” MASCULINO 00:40:26.687 

16 147 ROBSON ALVES DE LIMA   ADULTO “A” MASCULINO 00:42:03.515 

21 158 FERNANDE PEREIRA DA SILVA   ADULTO “A” MASCULINO 00:47:09.999 

42 157 ROBSON TONY DANTAS SAMPAIO Café Santa Clara ADULTO “A” MASCULINO 01:32:41.839 

4 171 DIEGO ALMEIDA DA SILVA LIMA 

Grupo de Atleta Os 
Voluntários de Nova 
Olinda-CE ADULTO “B” MASCULINO 00:36:51.171 

7 172 GEORGETOWN ALMEIDA DA SILVA LIMA   ADULTO “B” MASCULINO 00:38:13.394 

8 164 LUCIANO PRUDECIO DO NASCIMENTO Papa Léguas ADULTO “B” MASCULINO 00:38:56.826 

14 159 
FRANCISCO APARECIDO PEQUENO DA 
SILVA   ADULTO “B” MASCULINO 00:41:11.415 

25 176 FRANCISCO  SILAS PEREIRA  DA SILVA   ADULTO “B” MASCULINO 00:51:31.953 

28 165 JODECI GONÇALVES SIQUEIRA   ADULTO “B” MASCULINO 00:52:27.681 

30 177 CHARLES EDUARDO DE SOUSA IDELCHA ADULTO “B” MASCULINO 00:55:14.748 

32 168 JOÃO PAULO TEIXEIRA ARAÚJO   ADULTO “B” MASCULINO 00:56:25.671 

36 180 CARLOS ROMERITO ALVES PEIXOTO SOUSA   ADULTO “B” MASCULINO 01:04:38.886 

43 178 JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO Café Santa Clara ADULTO “B” MASCULINO 01:32:47.722 

13 219 FERNANDO DA SILVA OLIVEIRA   LOCAL MASCULINO (Jucás) 00:40:37.896 

15 224 JOSE ARNALDO BATISTA DA SLVA LIDER LOCAL MASCULINO (Jucás) 00:41:58.724 

17 222 MARCOS PEREIRA VENTURA   LOCAL MASCULINO (Jucás) 00:42:26.661 

18 215 ANTONIO EDUARDO FERREIRA   LOCAL MASCULINO (Jucás) 00:44:11.170 

20 217 LUCAS LIMA DA SILVA   LOCAL MASCULINO (Jucás) 00:46:55.44 

23 221 ANTONIO HEVERTON VITORINO DA SILVA   LOCAL MASCULINO (Jucás) 00:50:24.25 

26 218 MARCOS DEMILTON DE SOUZA   LOCAL MASCULINO (Jucás) 00:51:46.100 

29 223 RANCSCO RENATO DIAS MENDOCA LIDER LOCAL MASCULINO (Jucás) 00:52:57.957 

33 225 ANTONIO ELIUDO DE SOUZA FERREIRA lider LOCAL MASCULINO (Jucás) 01:01:59.379 

39 220 FRANCISCO RICARDO FERNANDES SANTOS   LOCAL MASCULINO (Jucás) 01:07:29.612 



 

 

RESULTADO DO 5ª CORRIDA CROSSROAD JUCÁS 

 

40 227 IURI BARBOSA LEITE   LOCAL MASCULINO (Jucás) 01:09:50.651 

10 183 CLAUDIANO FERREIRA DUARTE 
Escolinha  de Atletismo 
Força Flex SÊNIOR MASCULINO 00:39:44.144 

19 187 FRANCISCO BEZERRA SILVA   SÊNIOR MASCULINO 00:46:32.708 

31 185 ANTONIO IRAMAR DA SILVA   SÊNIOR MASCULINO 00:56:08.515 

34 190 PEDRO CAVALCANTE DA COSTA Loucos por Corrida SÊNIOR MASCULINO 01:02:19.991 

37 191 JOSÉ HERNANDO BEZERRA BARRETO   SÊNIOR MASCULINO 01:07:03.288 

41 192 JOSE ANASTACIO FREITAS ARAUJO   SÊNIOR MASCULINO 01:27:47.505 

11 200 MOISÉS NOGUEIRA FREITAS JÚNIOR   VETERANO MASCULINO 00:40:02.175 

22 201 FRANCISCO DJACI DA SILVA   VETERANO MASCULINO 00:49:36.279 

24 197 ROBERTO DUARTE FRANCELINO   VETERANO MASCULINO 00:50:50.671 

27 199 RAIMUNDO ALVES DA SILVA   VETERANO MASCULINO 00:52:08.76 

35 202 PORFIRIO MOREIRA CARMO   VETERANO MASCULINO 01:02:46.668 

38 203 ALEXANDRE PIMENTA SANTOS   VETERANO MASCULINO 01:07:04.240 

 

GERAL MASCULINO 

CLASS. 
GERAL Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 146 
JOAO PAULO DOS SANTOS PEREIRA DA 
SILVA   ADULTO “A” MASCULINO 00:35:09.407 

2 184 FRANCISCOCLAUDIO ARAUJO DOS ANJOS   SÊNIOR MASCULINO 00:35:28.872 

3 188 LUIS CARLOS DOS SANTOS   SÊNIOR MASCULINO 00:36:13.910 

 

RESULTADO LOCAL MASCULINO (Jucás) 

CLASS. 
CAT Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 219 FERNANDO DA SILVA OLIVEIRA   LOCAL MASCULINO (Jucás) 00:40:37.896 

2 224 JOSE ARNALDO BATISTA DA SLVA LIDER LOCAL MASCULINO (Jucás) 00:41:58.724 

3 222 MARCOS PEREIRA VENTURA   LOCAL MASCULINO (Jucás) 00:42:26.661 

4 215 ANTONIO EDUARDO FERREIRA   LOCAL MASCULINO (Jucás) 00:44:11.170 

5 217 LUCAS LIMA DA SILVA   LOCAL MASCULINO (Jucás) 00:46:55.44 

6 221 ANTONIO HEVERTON VITORINO DA SILVA   LOCAL MASCULINO (Jucás) 00:50:24.25 

7 218 MARCOS DEMILTON DE SOUZA   LOCAL MASCULINO (Jucás) 00:51:46.100 

8 223 RANCSCO RENATO DIAS MENDOCA LIDER LOCAL MASCULINO (Jucás) 00:52:57.957 

9 225 ANTONIO ELIUDO DE SOUZA FERREIRA lider LOCAL MASCULINO (Jucás) 01:01:59.379 

10 220 FRANCISCO RICARDO FERNANDES SANTOS   LOCAL MASCULINO (Jucás) 01:07:29.612 

11 227 IURI BARBOSA LEITE   LOCAL MASCULINO (Jucás) 01:09:50.651 

 



 

 

RESULTADO DO 5ª CORRIDA CROSSROAD JUCÁS 

 
RESULTADO JUVENIL MASCULINO 

CLASS. 
CAT Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 139 DANILO FERREIRA DIAS 
ASSOCIAÇÃO CARIRIENCE DE 
ATLETISMO JUVENIL MASCULINO 00:41:03.297 

2 134 JOSE HITALO OLIVEIRA DA SILVA   JUVENIL MASCULINO 00:43:52.679 

3 137 WELLINGTON MARTINS DA SILVA   JUVENIL MASCULINO 00:47:34.169 

4 135 ANDRE BARROS DE MATOS   JUVENIL MASCULINO 00:48:33.556 

 

RESULTADO ADULTO “A” MASCULINO 

CLASS. 
CAT Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 149 RAVI DA SILVA TIMOTEO   ADULTO “A” MASCULINO 00:37:12.317 

2 144 JOSÉ REINALDO DE LIRO JÚNIOR equipe 10k ADULTO “A” MASCULINO 00:37:20.548 

3 151 FRANCISCO LUCIANO SILVA RAFAEL equipe 10K ADULTO “A” MASCULINO 00:39:38.353 

4 145 LUCAS OLIVER ASCAT ADULTO “A” MASCULINO 00:40:26.687 

5 147 ROBSON ALVES DE LIMA   ADULTO “A” MASCULINO 00:42:03.515 

6 158 FERNANDE PEREIRA DA SILVA   ADULTO “A” MASCULINO 00:47:09.999 

7 157 ROBSON TONY DANTAS SAMPAIO Café Santa Clara ADULTO “A” MASCULINO 01:32:41.839 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RESULTADO DO 5ª CORRIDA CROSSROAD JUCÁS 

 

 

RESULTADO ADULTO “B” MASCULINO 

CLASS. 
CAT Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 171 DIEGO ALMEIDA DA SILVA LIMA 

Grupo de Atleta Os 
Voluntários de Nova Olinda-
CE ADULTO “B” MASCULINO 00:36:51.171 

2 172 
GEORGETOWN ALMEIDA DA SILVA 
LIMA   ADULTO “B” MASCULINO 00:38:13.394 

3 164 
LUCIANO PRUDECIO DO 
NASCIMENTO Papa Léguas ADULTO “B” MASCULINO 00:38:56.826 

4 159 
FRANCISCO APARECIDO PEQUENO 
DA SILVA   ADULTO “B” MASCULINO 00:41:11.415 

5 176 FRANCISCO  SILAS PEREIRA  DA SILVA   ADULTO “B” MASCULINO 00:51:31.953 

6 165 JODECI GONÇALVES SIQUEIRA   ADULTO “B” MASCULINO 00:52:27.681 

7 177 CHARLES EDUARDO DE SOUSA IDELCHA ADULTO “B” MASCULINO 00:55:14.748 

8 168 JOÃO PAULO TEIXEIRA ARAÚJO   ADULTO “B” MASCULINO 00:56:25.671 

9 180 
CARLOS ROMERITO ALVES PEIXOTO 
SOUSA   ADULTO “B” MASCULINO 01:04:38.886 

10 178 JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO Café Santa Clara ADULTO “B” MASCULINO 01:32:47.722 

 

 

RESULTADO SÊNIOR MASCULINO 

CLASS. 
CAT Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 183 CLAUDIANO FERREIRA DUARTE 
Escolinha  de Atletismo 
Força Flex SÊNIOR MASCULINO 00:39:44.144 

2 187 FRANCISCO BEZERRA SILVA   SÊNIOR MASCULINO 00:46:32.708 

3 185 ANTONIO IRAMAR DA SILVA   SÊNIOR MASCULINO 00:56:08.515 

4 190 PEDRO CAVALCANTE DA COSTA Loucos por Corrida SÊNIOR MASCULINO 01:02:19.991 

5 191 JOSÉ HERNANDO BEZERRA BARRETO   SÊNIOR MASCULINO 01:07:03.288 

6 192 JOSE ANASTACIO FREITAS ARAUJO   SÊNIOR MASCULINO 01:27:47.505 
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RESULTADO DO 5ª CORRIDA CROSSROAD JUCÁS 

 

 

RESULTADO VETERANO MASCULINO 

CLASS. 
CAT Nº NOME EQUIPE 

 
CATEGORIA TEMPO 

1 200 MOISÉS NOGUEIRA FREITAS JÚNIOR    VETERANO MASCULINO 00:40:02.175 

2 201 FRANCISCO DJACI DA SILVA    VETERANO MASCULINO 00:49:36.279 

3 197 ROBERTO DUARTE FRANCELINO    VETERANO MASCULINO 00:50:50.671 

4 199 RAIMUNDO ALVES DA SILVA    VETERANO MASCULINO 00:52:08.76 

5 202 PORFIRIO MOREIRA CARMO    VETERANO MASCULINO 01:02:46.668 

6 203 ALEXANDRE PIMENTA SANTOS    VETERANO MASCULINO 01:07:04.240 

 

RESULTADO ESPECIAL MASCULINO 

CLASS. 
CAT Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 231 JOSÉ ADRIEDO FIGUEIREDO SILVA APAE-Iguatu ESPECIAL MASCULINO 00:48:34.800 

2 211 JOÃO FERNANDES DA SILVA APAE-Iguatu ESPECIAL MASCULINO 00:54:41.591 

3 234 NATANAEL PEREIRA DE SOUZA APAE-Iguatu ESPECIAL MASCULINO 00:59:53.356 

4 232 MANOEL TIBÙRCIO UCHÔA APAE-Iguatu ESPECIAL MASCULINO 01:34:08.148 

5 210 FRANCISCO JOSIMÁRIO FRUTUOZO DE LIMA APAE-Iguatu ESPECIAL MASCULINO 01:34:08.556 

6 230 CLEONILTON BEZERRA MULATO   ESPECIAL MASCULINO 01:42:54.150 

7 237 NEWTON MATOS MOREIRA APAE-Iguatu ESPECIAL MASCULINO 01:42:54.388 

8 236 JOSÉ WILLAME LEAL APAE-Iguatu ESPECIAL MASCULINO 01:43:42.982 

9 235 FRANCISCO EMILSON DE CARVALHO JÚNIOR APAE-Iguatu ESPECIAL MASCULINO 02:47:56.754 

10 212 THOMAS LOUGRAS RODRIGUES BATISTA APAE-Iguatu ESPECIAL MASCULINO 02:48:19.710 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RESULTADO DO 5ª CORRIDA CROSSROAD JUCÁS 

 
RESULTADO GERAL FEMININO 10KM 

 

CLASS. 
GERAL Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 60 MARIA VALDELICE DA CRUZ BARBOZA Os Voluntários ADULTO “B” FEMININO 00:47:49.791 

2 26 ADELIANA ALVES FERREIRA guerreiros da vila ADULTO “A” FEMININO 00:56:18.838 

3 100 KARLENE FERREIRA DE SOUZA   ADULTO “B” FEMININO 00:57:58.969 

4 92 MARIA APARECIDA DE ALCANTARA   ADULTO “B” FEMININO 00:59:09.65 

5 111 EROLINA GUEDES DA SILVA Corredores da Várzea VETERANO FEMININO 01:00:40.287 

6 129 SILZILENE DE OLIVEIRA GOMES   LOCAL FEMININO (Jucás) 01:02:04.5 

7 107 CICERA GOMES VIEIRA   SÊNIOR FEMININO 01:02:31.237 

8 130 ANTONIA RUTIELE LIMA DE ARAUJO   LOCAL FEMININO (Jucás) 01:05:23.858 

9 44 MARILENE PEREIRA DA SILVA DE LIMA 

Grupo de Atletismo os 
voluntarios de Nova 
Olinda ADULTO “A” FEMININO 01:09:06.848 

10 125 MARIA NAZARE UCHÔA GOMES CJV RUNNERS ADULTO “A” FEMININO 01:15:51.864 

11 93 MARIA REJANE FERREIRA cjvrunners de iguatu ADULTO “B” FEMININO 01:17:38.93 

12 115 VIRGINIA MARIA PEREIRA COURAS   VETERANO FEMININO 01:17:39.817 

13 128 ROSANGELA LIMA DE ARAUJO   LOCAL FEMININO (Jucás) 01:25:08.796 

 

GERAL FEMININO  

CLASS. 
GERAL Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 60 MARIA VALDELICE DA CRUZ BARBOZA Os Voluntários ADULTO “B” FEMININO 00:47:49.791 

2 26 ADELIANA ALVES FERREIRA guerreiros da vila ADULTO “A” FEMININO 00:56:18.838 

3 100 KARLENE FERREIRA DE SOUZA   ADULTO “B” FEMININO 00:57:58.969 

 

RESULTADO LOCAL FEMININO (Jucás) 

CLASS. 
CAT Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 129 SILZILENE DE OLIVEIRA GOMES   LOCAL FEMININO (Jucás) 01:02:04.5 

2 130 ANTONIA RUTIELE LIMA DE ARAUJO   LOCAL FEMININO (Jucás) 01:05:23.858 

3 128 ROSANGELA LIMA DE ARAUJO   LOCAL FEMININO (Jucás) 01:25:08.796 

 

 



 

 

RESULTADO DO 5ª CORRIDA CROSSROAD JUCÁS 

 
RESULTADO JUVENIL FEMININO 

CLASS. 
CAT Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 2 LOISE VICTÓRIA CRUZ BARBOZA Os Voluntários JUVENIL FEMININO 00:47:49.637 

2 4 
MARIA APARECIDA DOS SANTOS 
PEREIRA DA SILVA 

Grupo de Atletismo os 
voluntarios de Nova Olinda JUVENIL FEMININO 00:50:49.382 

 

 

RESULTADO ADULTO “A” FEMININO 

CLASS. 
CAT Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 44 
MARILENE PEREIRA DA SILVA DE 
LIMA 

Grupo de Atletismo os 
voluntarios de Nova Olinda ADULTO “A” FEMININO 01:09:06.848 

2 125 MARIA NAZARE UCHÔA GOMES CJV RUNNERS ADULTO “A” FEMININO 01:15:51.864 

 

 

RESULTADO ADULTO “B” FEMININO 

CLASS. 
CAT Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 92 
MARIA APARECIDA DE 
ALCANTARA   ADULTO “B” FEMININO 00:59:09.65 

2 93 MARIA REJANE FERREIRA cjvrunners de iguatu ADULTO “B” FEMININO 01:17:38.93 

 

RESULTADO SÊNIOR FEMININO 

CLASS. 
CAT Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 107 CICERA GOMES VIEIRA   SÊNIOR FEMININO 01:02:31.237 

 

RESULTADO VETERANO FEMININO 

CLASS. 
CAT Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 111 EROLINA GUEDES DA SILVA Corredores da Várzea VETERANO FEMININO 01:00:40.287 

2 115 
VIRGINIA MARIA PEREIRA 
COURAS   VETERANO FEMININO 01:17:39.817 

 



 

 

RESULTADO DO 5ª CORRIDA CROSSROAD JUCÁS 

 
RESULTADO ESPECIAL FEMININO 

CLASS. 
CAT Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 127 MARIA APARECIDA AMORIM APAE-Iguatu ESPECIAL FEMININO 02:48:17.861 

 

 

 

RESULTADO SUB 16 MASCULINO 

CLASS. 
GERAL 

CLASS. 
CAT Nº NOME EQUIPE CATEGORIA 

1 326 MARCOS VICTOR ALVES DOS SANTOS   SUB 16 MASCULINO 00:18:29.935 

2 304 SAMUEL PEREIRA DE LIMA   SUB 16 MASCULINO 00:18:35.91 

3 360 MATEUS LEANDRO DE ALENCAR 

ASSOCIAÇÃO 
CARIRIENCE DE 
ATLETISMO SUB 16 MASCULINO 00:18:38.935 

4 303 
JOSE ISMAEL DOS SANTOS 
FERNANDES   SUB 16 MASCULINO 00:19:30.152 

5 341 FLAVIO HENRIQUE SILVA MARCÊDO 

grupo de atletismo 
os voluntarios de 
nova olinda SUB 16 MASCULINO 00:20:29.969 

6 389 DANIEL PEREIRA RIBEIRO   SUB 16 MASCULINO 00:22:45.319 

7 393 EDUARDO MARINHEIRO DA SILVA CEJUC SUB 16 MASCULINO 00:29:12.443 

8 369 MIQUEÂNGELO OLIVEIRA ALVES CEJUC SUB 16 MASCULINO 00:29:18.404 

9 368 JOÃO VICTOR DA SILVA LOURENÇO CEJUC SUB 16 MASCULINO 00:33:24.860 

 

 

RESULTADO SUB 16 FEMININO 

CLASS. 
GERAL 

CLASS. 
CAT Nº NOME EQUIPE CATEGORIA 

1 403 TAYNA TELES PEQUENO DA SILVA   SUB 16 FEMININO 00:22:56.176 

2 406 GEISLA CAROLINE DINIZ SILVA 
Grupo de atletismo os 
voluntários de nova Olinda SUB 16 FEMININO 00:23:29.286 

3 405 CÍCERA BEZERRA DA SILVA   SUB 16 FEMININO 00:23:30.947 

4 415 
MARIA VALQUÍRIA ARAÚJO DE 
OLIVEIRA CEJUC SUB 16 FEMININO 00:39:05.986 

 


